UBND HUYỆN THANH HÀ
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /CV-VHTT
V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng

Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7

Thanh Hà, ngày 25 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện;
- Đài Phát thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1336/SVHTTDL-TTr ngày 20/7/2022 của Sở
VHTT&DL V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày toàn dân phòng, chống
mua bán người - 30/7. Phòng VH&TT huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, các
cơ quan đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện một số
nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,
pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói chung và công tác
phòng, chống mua bán người nói riêng, trọng tâm là Kết luận số 13-KL/TW ngày
16/8/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày
22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với
công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Luật Phòng, chống mua bán
người và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quyết định số 193/QĐ-TTg ngày
09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng, chống mua
bán người giai đoạn 2021- 2025 và định hướng đến năm 2030.

2. Tổ chức lồng ghép nội dung tuyên truyền phòng, chống mua bán người
trong các hoạt động thể thao, văn hóa, văn nghệ, biểu diễn nghệ thuật bằng hình
thức phù hợp; phát huy vai trò của hệ thống thiết chế văn hóa ở cơ sở trong tuyên
truyền về phòng, chống mua bán người gắn với phong trào xây dựng làng, khu dân
cư văn hóa.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 316/KH-SVHTTDL ngày
07/3/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về thực hiện Chương trình phòng,
chống mua bán người năm 2022.

4. Tổ chức tuyên truyền trực quan qua hệ thống băng-rôn, bảng điện tử tại
trụ sở cơ quan với các nội dung:

 - Tích cực hưởng ứng Ngày thế giới phòng, chống mua bán người!
- Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 30-7!
- Chung tay phòng, chống nạn mua bán người!

2

- Phòng, chống mua bán người là trách nhiệm của mỗi cá nhân và toàn xã
hội!

Phòng VH&TT huyện đề nghị Trung tâm VH-TT, Đài phát thanh và UBND
các xã, thị trấn quan tâm thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả triển khai
các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người”, “Ngày
toàn dân phòng, chống mua bán người” về phòng VH&TT huyện trước ngày
01/8/2022 để kịp thời tổng hợp báo cáo về Sở VHTT&DL đúng thời gian quy
định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: PVHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Vịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T14:07:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vịnh<nguyenvanvinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-26T07:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-26T07:47:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!